วันนี้ สภาสากลวันวิสาขบูชาโลกเปรียบเหมือนกับสาวเนื้อหอมที่มีคนมารุมตอม รุมจีบกันมากมายจนหวั่นไหวบ้านไม่แห้ง มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัยจะต้องทำตัวเป็นพี่เลี้ยงที่ดีซึ่งจะคอยกำกับดูแลให้สาวงามวางตัวพอดีพองามคือไม่ใจง่ายจนเกินไปและไม่เล่นตัวจนน่าชิง

(คำแปลจดหมาย)

๑ สิงหาคม ค.ศ. ๒๐๑๓ (พ.ศ. ๒๕๕๖)

เรียน ผู้แทนองค์กรนอกภาครัฐ

ผมยินดีที่จะเรียนให้ท่านทราบว่า คณะมนตรีเศรษฐกิจและสังคมแห่งสหประชาชาติ (Economic and Social Council – ECOSOC) ในการประชุมสมัยสารัตถะเมื่อเดือน กรกฎาคม ค.ศ. ๒๐๑๓ (พ.ศ. ๒๕๕๖) ได้รับรองข้อเสนอของ

คณะกรรมการว่าด้วยองค์การนอกภาครัฐ ในการอนุมัติให้สถานะที่ปรึกษาพิเศษแก่ องค์การของท่าน อันได้แก่ สภาสากลวันวิสาขบูชาโลก (International Council for the Day of Vesak – ICDV) ในนามของเจ้าหน้าที่ทุกคนของคณะกรรมการว่าด้วยองค์การ นอกภาครัฐ ผมขอแสดงความยินดีอย่างจริงใจแก่ท่านด้วย

- องค์กรที่มีสถานะที่ปรึกษาทั่วไปและที่ปรึกษาพิเศษมีหน้าที่ส่งรายงานเกี่ยวกับกิจกรรมขององค์กรในการสนับสนุนการทำงานของคณะมนตรีฯ และสหประชาชาติ**หนึ่งครั้งทุกๆ ๔ ปี** หรือที่เรียกว่า รายงานในช่วง ๔ ปี ตามข้อมติคณะมนตรีฯ ที่ ๑๙๙๑/๓๑ และข้อมติคณะมนตรีฯ ที่ ๒๐๐๘/๔ เรื่อง “มาตรการการปรับปรุงขั้นตอนการรายงานในช่วง ๔ ปี” ในการปฏิบัติตามข้อกำหนดดังกล่าว **องค์กรของท่านจะต้องส่งรายงานฉบับแรกสำหรับช่วง ค.ศ. ๒๐๑๓-๒๐๑๖ ไม่เกินวันที่ ๑ มิถุนายน ค.ศ. ๒๐๑๗ (พ.ศ. ๒๕๖๐)** เพื่อให้คณะกรรมการว่าด้วยองค์กรนอกภาครัฐของคณะมนตรีฯ พิจารณา ทั้งนี้ โปรดดาวน์โหลดและปฏิบัติตามแนวทางการส่งรายงานตามที่ปรากฏในเว็บไซต์ www.un.org/ecosoc/ngo
- ในช่วงระหว่างการส่งรายงานทุกๆ ๔ ปี องค์กรต่างๆ